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Szanowni Państwo, Drodzy Inwestorzy,

RELACJE INWESTORSKIE KGHM ZAPRASZAJĄ!
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Janusz Krystosiak
Dyrektor Departamentu Relacji Inwestorskich
KGHM Polska Miedź S.A.        

 Zapraszamy do śledzenia naszego profilu na

Zapraszamy do śledzenia 
naszego profilu naPozostajemy do Państwa dyspozycji, zachęcamy 

do lektury Newslettera i kontaktu ze Spółką.

Po raz kolejny uczestniczyliśmy w konferencji 
WallStreet w Karpaczu zorganizowanej przez 
Stowarzyszenie Inwestorów Indywidualnych. Nasi 
Eksperci z KGHM mieli możliwość bezpośrednich 

spotkań oraz rozmów z przedstawicielami rynku 
kapitałowego i środowiska inwestorskiego. Nasze 
aktywności w ramach konferencji prezentujemy 
w tym wydaniu Newslettera.

19 sierpnia 2025 roku opublikujemy 
skonsolidowany raport półroczny za I półrocze 
2025 r. Tradycyjnie zapraszamy do zapoznania się 
z podsumowaniem wyników finansowych Spółki 
za ostatni okres sprawozdawczy, skrótem zapisu 
z ostatniego czatu inwestorskiego oraz wybranymi 
informacjami z naszych Oddziałów. Jak w każdym 
wydaniu, prezentujemy także notowania akcji 
KGHM i omawiamy sytuację na rynkach 
surowców. 

Rynki versus notowania KGHM

Podsumowanie wyników Q1 2025 w Grupie KGHM

Czołowi producenci srebra

Zwyczajne Walne Zgromadzenie w KGHM

Rynek metali – kluczowe wydarzenia na świecie

14 maja opublikowaliśmy wyniki 

finansowe KGHM za I kwartał 2025 r. 

W raportowanym okresie produkcja 

miedzi płatnej w Grupie Kapitałowej 

KGHM wyniosła 169 tys. ton i była 

zgodna z założeniami budżetowymi. 

Przychody Grupy Kapitałowej wzrosły o 

ponad 600 mln PLN i osiągnęły poziom 

8,9 mld PLN. Wzrost zanotowano we 

wszystkich kluczowych segmentach

Konferencja WallStreet 29

W tym wydaniu m. in.:

biznesowych. Miedziowa Spółka odnotowała również istotny 

wzrost EBITDA na poziomie jednostkowym, jak 

i skonsolidowanym. Wynik operacyjny EBITDA na poziomie 

skonsolidowanym wyniósł 2,49 mld PLN (+60% Q1/Q1), a na 

poziomie jednostkowym 1,25 mld PLN (+40% Q1/Q1). Koszt 

C1 (jednostkowy gotówkowy koszt produkcji miedzi płatnej) 

dla Grupy KGHM wyniósł w pierwszym kwartale 2025 roku 

2,62 USD/funt i był niższy od wykonanego w analogicznym 

okresie roku ubiegłego o 7%. Kwartalny zysk netto Grupy 

Kapitałowej KGHM wyniósł 330 mln PLN. Zysk netto Spółki 

wyniósł 127 mln PLN. Na jego poziom istotny wpływ miały 

skutki różnic kursowych pomimo wzrostu EBITDA. 

18 czerwca br. w siedzibie Spółki w Lubinie odbyło się ZWZ 

KGHM, szczegóły prezentujemy w dalszej części Newslettera.

Międzynarodowy Dzień Kobiet w Górnictwie

Huta Miedzi Cedynia zasilana w 100% zieloną 

energią
Kalendarz wydarzeń inwestorskich

mailto:ir@kghm.com
mailto:esg@kghm.com
http://www.kghm.com/pl/inwestorzy
https://kghm.com/pl/newsletter
https://www.linkedin.com/company/kghm-ir/
https://www.linkedin.com/company/kghm-ir/
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Podsumowanie wyników Q1 2025 r.
w Grupie Kapitałowej KGHM 
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Realizacja planów produkcyjnych i wzrost przychodów
 

– Produkcja w pierwszym kwartale 2025 była zgodna z naszymi założeniami budżetowymi, które uwzględniały m.in. postój 

remontowy w Hucie Miedzi Głogów, a dobre wyniki sprzedażowe przełożyły się na znaczący wzrost przychodów oraz EBITDA – 

powiedział Andrzej Szydło, Prezes Zarządu KGHM Polska Miedź S.A. - Polityka handlowa KGHM prowadzona jest zgodnie 

z zasadami szerokiej dywersyfikacji, zarówno w wymiarze produktowym, geograficznym, jak i portfelowym. Dzięki takiemu 

podejściu możemy w sposób efektywny zarządzać strukturą sprzedaży – dodał.

Sierra Gorda (55%) KGHM Polska Miedź S.A.KGHM INTERNATIONAL LTD.

Produkcja miedzi płatnej
[tys. t]

Produkcja srebra
[t]

+2% Q1/Q1

Produkcja TPM
[tys. troz]

Produkcja molibdenu 
[mln funtów]

+2% Q1/Q1

-6% Q1/Q1

-17% Q1/Q1146 134

17
21

16
14

179
169

Q1 2024 Q1 2025

44

90

Ze wsadów 
obcych

Ze wsadów 
własnych

95

51

316 321

Q1 2024 Q1 2025

41 42

Q1 2024 Q1 2025

0,6 0,5

Q1 2024 Q1 2025

https://kghm.com/pl/newsletter
https://kghm.com/pl/inwestorzy/centrum-wynikow
https://kghm.com/pl/inwestorzy/centrum-wynikow
https://kghm.com/pl/inwestorzy/centrum-wynikow
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424

330

Q1 2024 Q1 2025

W pierwszym kwartale 2025 roku produkcja miedzi płatnej w Grupie Kapitałowej KGHM 
wyniosła 169 tys. ton i była zgodna z założeniami budżetowymi. W tym samym okresie, 

przychody Grupy wzrosły o ponad 600 mln PLN i osiągnęły poziom 8,9 mld PLN. 
Miedziowa Spółka odnotowała również istotny wzrost EBITDA na poziomie jednostkowym, 

jak i skonsolidowanym. Kwartalny zysk netto Grupy wyniósł poziom 330 mln PLN.
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Najważniejsze czynniki makroekonomiczne i charakterystyki Grupy 
w porównaniu do Q1 2024 roku

 

1) Średnie notowania miedzi cash settlement

Przychody Grupy Kapitałowej zwiększyły się o 627 mln PLN (+8% Q1/Q1) i osiągnęły poziom 
8,9 mld PLN. Wzrost zanotowano we wszystkich kluczowych segmentach biznesowych. Wynik 
operacyjny EBITDA na poziomie skonsolidowanym wyniósł 2,49 mld PLN (+60% Q1/Q1), 
a na poziomie jednostkowym 1,25 mld PLN (+40% Q1/Q1). Zysk netto wyniósł odpowiednio 
330 mln PLN i 127 mln PLN. Na jego poziom istotny wpływ miały skutki różnic kursowych pomimo 
wzrostu EBITDA.
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EBITDA skorygowana Grupy*
[mln PLN]

Wynik netto Grupy
[mln PLN]

-22% Q1/Q1 -7% Q1/Q1

C1 – Grupa Kapitałowa
[USD/funt]

*Suma segmentów; EBITDA skorygowana = wynik netto ze sprzedaży + amortyzacja skorygowane o odpisy/odwrócenia z tytułu utraty wartości aktywów trwałych

1 551

2 489

Q1 2024 Q1 2025

+60% Q1/Q1

Notowania miedzi1) 
[USD/t]

8 438
9 340

Q1 2024 Q1 2025

23.34
31.88

Q1 2024 Q1 2025

Notowania srebra 
[USD/oz t]

+11%

+37%

3.99 3.99

Q1 2024 Q1 2025

Kurs walutowy 
[USD/PLN] b/z

Notowania miedzi1) 
[PLN/t]

33 683
37 286

Q1 2024 Q1 2025

93.14
127.27

Q1 2024 Q1 2025

Notowania srebra 
[PLN/oz t]

2.07

1.70

0.74

0.92

2.81
2.62

Q1 2024 Q1 2025

podatek od 
wydobycia 
niektórych 
kopalin

https://kghm.com/pl/newsletter
https://kghm.com/pl/inwestorzy/centrum-wynikow
https://kghm.com/pl/inwestorzy/centrum-wynikow
https://kghm.com/pl/inwestorzy/centrum-wynikow
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Piotr Krzyżewski: We wrześniu ub. roku, w ramach umowy rewolwingowego kredytu 
konsorcjalnego, pozyskaliśmy 500 mln USD finansowania projektu Sierra Gorda. 
Umowę zawarliśmy z grupą międzynarodowych instytucji finansowych. Liderami 
w ramach transakcji są Banco Santander S.A. oraz The Bank of Nova Scotia (wraz ze 
Scotiabank Chile), swoje zaangażowanie potwierdziły także: ING, HSBC, Sumitomo 
Mitsui, Intesa Sanpaolo, Mega Bank oraz banki z grupy ICBC. Chciałbym podkreślić 
i jednocześnie podziękować mojemu Zespołowi za to, że to zadanie zrealizowaliśmy 
wewnętrznymi zasobami, bez zewnętrznego doradcy finansowego.

 

Piotr Krzyżewski: Intensywny czas przed nami. Nieprzerwanie prowadzimy prace nad 
długoterminowymi planami rozwoju. Będziemy kontynuować prace eksploracyjne 
w celu rozwoju bazy zasobowej, utrzymania i wzrostu produkcji oraz maksymalizacji 
wartości aktywów. Znaczenie miedzi jako światowego surowca strategicznego rośnie, 
dla przypomnienia 40% wydobycia miedzi pierwotnej w Europie pochodzi z naszych 
kopalń, co stwarza dużą szansę dla Spółki i szerzej, gospodarki krajowej. Do istotnej 
części zaawansowanej produkcji, niezbędna jest miedź i srebro. 

Zapis czatu inwestorskiego KGHM po wynikach finansowych za Q4 2024 r. na stronie: strefainwestorow.pl

Zapis czatu inwestorskiego KGHM po wynikach finansowych 

za Q4 2024 r. na stronie: strefainwestorow.pl
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Czaty inwestorskie 
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Fragment dyskusji z czatu po publikacji wyników finansowych za Q4 2024 r.:

Gość: Piotr: Czy KGHM jeszcze finansuje Sierra Gorda?

Gość: Mix: Jakie wyzwania przed KGHM w nadchodzącym roku 
w zakresie eksploatacji? Czy macie jakieś trudności?

Zapis czatu inwestorskiego KGHM po wynikach finansowych za Q1 2025 r. na stronie: strefainwestorow.pl

Zapis czatu inwestorskiego KGHM po wynikach finansowych 

za Q1 2025 r. na stronie: strefainwestorow.pl

Fragment dyskusji z czatu po publikacji wyników finansowych za Q1 2025 r.:

Piotr Krzyżewski: Głównym czynnikiem 60% wzrostu EBITDA Grupy, decydującym 
o poprawie było zwiększenie wolumenu sprzedaży w segmentach zagranicznych, a tym 
samym wyższe tempo wzrostu przychodów niż kosztów oraz wzrost przychodów i niższe 
koszty obciążające EBITDA segmentu KGHM Polska Miedź S.A. (chodzi o koszty bez 
amortyzacji). Zadziałały jednocześnie pozytywne efekty zarówno po stronie przychodowej, 
jak i kosztowej.

Gość: Mix: Skąd taka ebitda?

Gość: Już trochę czasu minęło od zamieszania wywołanego cłami 
ogłoszonymi przez administrację USA. Czy na ten moment wywołało lub 
wywoła to jakieś istotne trendy w zakresie popytu na miedź?

Piotr Krzyżewski: Ewentualne cła amerykańskie na importowaną miedź wpłyną przede 
wszystkim na wzrost cen metalu w USA i tym samym kosztów produkcji dóbr, w których 
metal ten jest wykorzystywany. W krótkim terminie zapowiedzi podobnych 
administracyjnych ograniczeń handlowych wywołują nerwowe zachowania uczestników 
rynku i zwiększone wahania cen w poszczególnych regionach świata. Dla KGHM rynek 
amerykański nie ma istotnego wolumenowego udziału w strukturze geograficznej 
sprzedaży czerwonego metalu, w związku z tym bezpośredni wpływ ewentualnych ceł 
będzie mocno ograniczony. Jakiekolwiek reakcje partnerów handlowych USA, a zwłaszcza 
potencjalna eskalacja barier handlowych w różnych regionach świata, mogłyby jednak 
negatywnie wpłynąć na dynamikę rozwoju światowej gospodarki i tym samym popytu na 
surowce. W związku z tym elementy wpływające na międzynarodowe obroty handlowe są 
przez Spółkę na bieżąco monitorowane i analizowane. Kończymy proces rejestracji katod 
na CME, dawniej COMEX, co ułatwi nam sprzedaż katod na rynku amerykańskim. 
Anomalia, jaka pojawiła się w postaci spread'u pomiędzy kwotowaniami miedzi na LME 
a CME, spowodowała wzrost naszego zainteresowania tą szansą rynkową.
 

~300 uczestników każdego z czatów 

https://strefainwestorow.pl/artykuly/czaty-inwestorskie/20201125/wyniki-finansowe-kghm-polska-miedz
https://strefainwestorow.pl/czaty-inwestorskie/20250328/wyniki-finansowe-grupy-kghm-2024
https://kghm.com/pl/newsletter
https://strefainwestorow.pl/artykuly/czaty-inwestorskie/20201125/wyniki-finansowe-kghm-polska-miedz
https://strefainwestorow.pl/czaty-inwestorskie/20250519/wyniki-finansowe-kghm-za-i-kwartal-2025
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Miedź: Stany Zjednoczone mają większe rezerwy miedzi niż Chiny, ale nie posiadają 
wystarczającej infrastruktury do jej rafinacji. Brak hut i wysokie koszty środowiskowe 
sprawiają, że miedź w formie koncentratu trafia za granicę — głównie do Chin. Jeśli kraj 
chce uniezależnić się od importu, musi zainwestować we własną bazę przetwórczą.

º zmiana w okresie: 2 tyg. = dwóch tygodni; pocz. kw. = od początku kwartału; pocz. roku = od początku roku; 1 rok = jednoroczna. 
1 użyto dziennych cen na zamknięcie. 2 ostatnia kwotowana cena. 3 fixingi banków centralnych (Bank of China HK dla USD/CNY). 
Źródło: Bloomberg, KGHM Polska Miedź 

Rynek metali – kluczowe wydarzenia na świecie 
(Raport z 1 lipca 2025 roku)

Skrót informacji z Biuletynu Rynkowego KGHM:
https://kghm.com/pl/inwestorzy/niezbednik-inwestora/informacje-rynkowe

▪ Strony 12-13 Biuletynu: Wybrane dane makroekonomiczne
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Metale szlachetne: W 2024 roku złoto wyprzedziło euro i stało się drugą najczęściej 
utrzymywaną rezerwą przez banki centralne – wynika z danych EBC. Obecnie stanowi 20% 
globalnych rezerw, co jest efektem rekordowego popytu i rosnących cen. Do największych 
nabywców należały m.in. Chiny, Indie, Turcja i Polska. Narastające napięcia geopolityczne 
i ryzyko sankcji przyspieszają globalne odchodzenie od dolara, umacniając pozycję złota 
jako strategicznego bezpiecznego aktywa.

EUR: Euro umacnia się już szósty miesiąc z rzędu, osiągając najlepszy wynik od ośmiu lat, 
podczas gdy dolar słabnie w związku z prognozami obniżek stóp procentowych przez 
Rezerwę Federalną USA. Fundusze hedgingowe stają się coraz bardziej optymistyczne 
wobec euro wykazując jednocześnie negatywne nastawienie do dolara, który traci przez 
kondycję gospodarki i rosnące ryzyko stagflacji.

https://kghm.com/pl/inwestorzy/niezbednik-inwestora/informacje-rynkowe
https://kghm.com/pl/newsletter
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Rynki versus notowania KGHM 
(z 8 lipca 2025 roku)

KGHM versus FTSE 350 Mining, WIG30

Aby zobaczyć więcej statystyk rynkowych odwiedź nasze interaktywne narzędzie do analizy kursu giełdowego: https://kghm.com/pl/inwestorzy/akcje-i-obligacje/notowania

Aby zobaczyć więcej statystyk rynkowych odwiedź nasze interaktywne narzędzie do analizy kursu 
giełdowego: https://kghm.com/pl/inwestorzy/akcje-i-obligacje/notowania

srebro

KGHM

Freeport McMoRan

miedź

Southern Copper

KGHM versus wybrane spółki porównawcze

KGHM versus metale
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KGHM

FTSE 350 Mining

WIG 30

KGHM

https://kghm.com/pl/inwestorzy/akcje-i-obligacje/notowania
https://kghm.com/pl/newsletter
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Zwyczajne Walne Zgromadzenie KGHM Polska Miedź S.A.

18 czerwca 2025 r. w siedzibie Spółki w Lubinie odbyło się 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie. 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie to 
najwyższy Organ Spółki i najważniejsze 

wydarzenie korporacyjne w roku dla 
akcjonariuszy, podczas którego realizują 

oni swoje prawa korporacyjne
 i uchwałodawcze.

Szczegóły dotyczące 
porządku obrad i podjętych 

uchwał zostały 
opublikowane na naszej 

stronie internetowej 
w sekcji Inwestorzy.

Zapraszamy do obejrzenia zapisu z obrad walnego zgromadzenia: Wideo 

Walne Zgromadzenia 
Raporty bieżące 

https://kghm.com/pl/newsletter
https://media.kghm.com/pl/wideo/24389/walne-zgromadzenie-akcjonariuszy
https://kghm.com/pl/inwestorzy/lad-korporacyjny/walne-zgromadzenie
https://kghm.com/pl/inwestorzy/centrum-wynikow/raporty-biezace
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Konferencja WallStreet 29
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Udział merytoryczny KGHM Polska Miedź S.A. w wydarzeniu skierowanym do  inwestorów 

indywidualnych w Polsce.
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Udział w panelu dyskusyjnym
Piotr Krzyżewski, Wiceprezes Zarządu ds. Finansowych 

Warsztat
Jan Goździk, Dyrektor Naczelny ds. Zarządzania 
Finansami

KGHM Polska Miedź S.A. po raz kolejny partnerem Konferencji WallStreet29. 
W Karpaczu, w dniach 23-25 maja 2025 r., odbyło się największe w Polsce spotkanie 
inwestorów indywidualnych z przedstawicielami spółek, instytucji i innych podmiotów 
tworzących rynek kapitałowy. 

Forum Akcjonariat
Janusz Krystosiak, Dyrektor Departamentu Relacji Inwestorskich 
Marcin Obremski, Dyrektor Departamentu Kontrolingu Strategicznego

„Polska gospodarka 2025+: co muszą zrobić 
liderzy rynku, by zbudować konkurencyjność na tle 
Europy?”. Podczas panelu poruszane były tematy 
dotyczące m.in. konkurencyjności, zielonych 
inwestycji, wojen celnych, transformacji 
energetycznej i cyfryzacji.

Duże zainteresowanie wśród inwestorów wzbudził 
warsztat KGHM, w trakcie którego rozmawialiśmy 
o kluczowych danych i wydarzeniach dla rynku surowców 
oraz narzędziach analizy i zarządzania ryzykiem rynku 
surowców i walut.

W ramach inicjatywy Forum Akcjonariat, po 

prezentacji KGHM, aktywnie uczestniczyliśmy 
w dyskusji z inwestorami koncentrując się na 
aktualnej sytuacji operacyjnej, parametrach 
finansowych oraz planach rozwojowych Spółki 
i Grupy KGHM.

Dziękujemy Stowarzyszeniu Inwestorów Indywidualnych za zaproszenie, organizację 
wydarzenia oraz wszystkim uczestnikom za spotkania i rozmowy!

https://kghm.com/pl/newsletter
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KGHM i Tele-Fonika Kable przedłużają współpracę

KGHM Polska Miedź S.A. zawarła nową umowę z Tele-Fonika Kable S.A. na dostawę walcówki 
miedzianej w latach 2026-2030. To kontynuacja wieloletniej współpracy krajowych spółek 
wspierającej łańcuch dostaw produktów niezbędnych dla transformacji energetycznej polskiej 
i europejskiej gospodarki. 

Z satysfakcją przekazuję informację 
o zawarciu istotnej, długoterminowej umowy 

z Tele-Fonika Kable S.A. — kluczowym 
partnerem strategicznym w budowie 

nowoczesnego i odpornego łańcucha dostaw 
wspierającego transformację energetyczną 

w Polsce, Europie i na świecie.
Niniejsze partnerstwo potwierdza nasze 

zobowiązanie do dostarczania produktów 
miedzianych najwyższej jakości z krajowych 

źródeł, wzmacniając tym samym pozycję 
polskiego przemysłu na globalnych rynkach.
Jako Członek Zarządu KGHM odpowiedzialny 

za sprzedaż, handel i finanse, jestem 
szczególnie usatysfakcjonowany zawarciem 
tej umowy. Jest to doskonały przykład na to, 

jak trwałe partnerstwa mogą wspierać rozwój 
przemysłu oraz transformację gospodarczą.

– Współpraca KGHM i Tele-Foniki Kable jest strategicznym partnerstwem na rzecz transformacji energetycznej 
polskiej i europejskiej gospodarki. Dzięki wykorzystaniu krajowych zasobów, kompetencji oraz technologii, 
polski przemysł jest w stanie aktywnie konkurować na europejskim oraz globalnym rynku, oferując 
nowoczesne i sprawdzone rozwiązania technologiczne – powiedział Andrzej Szydło, Prezes KGHM Polska 
Miedź S.A. – Tele-Fonika Kable jest jednym z kluczowych odbiorców walcówki miedzianej produkowanej 
przez KGHM. Jestem przekonany, że współpraca z polskimi partnerami to nie tylko szansa na dalszy rozwój 
Miedziowej Spółki, lecz także odpowiedź na oczekiwania naszych Interesariuszy – dodał.

Współpraca obu firm sięga 2008 roku 
i obejmuje m.in. dostawy kabli 33 kV i 66 kV, 
rozwój technologii kabli 132 kV i podmorskich 
eksportowych kabli wysokiego napięcia prądu 
przemiennego (HV AC) i kabli prądu stałego 
(HV DC).

Piotr Krzyżewski, Wiceprezes KGHM ds. 
finansowych:

Szacowana wartość sprzedaży w oparciu 
o prognozowane ceny miedzi i kursy 
walut, w trakcie trwania umowy, 
wyniesie od 6,9 mld PLN do 
maksymalnie 9,7 mld PLN.

https://kghm.com/pl/newsletter
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Czołowi producenci srebra - Q1 2025

Analiza liderów sektora

Źródło: MiningVisuals

Srebro niezmiennie odgrywa 
kluczową rolę w globalnej 
transformacji energetycznej, 

a utrzymująca się dynamika i kon- 
kurencyjność rynku napawają optymi- 
zmem.
Jesteśmy dumni, że KGHM zajął 
2. miejsce na świecie pod względem 
produkcji srebra w I kwartale 2025 
roku, osiągając łączny wynik 338 ton 
(10,9 miliona uncji).
Od wielu lat KGHM utrzymuje pozycję 
światowego lidera zarówno w produkcji 
miedzi, jak i srebra. Ta konsekwencja jest 
efektem zintegrowanego łańcucha war- 
tości, zaawansowanych technologii prze- 
twórczych oraz wiedzy i doświadczenia 
naszych zespołów w Polsce i na całym 
świecie.
W obliczu rosnącego zapotrzebowania na 
surowce krytyczne pozostajemy za- 
angażowani w dostarczanie wartości 
w sposób odpowiedzialny i zrównowa- 
żony – wspierając rozwój przemysłu oraz 
transformację ku zielonej energii. - Piotr 
Krzyżewski, Wiceprezes KGHM ds. 
finansowych.

Pierwszy kwartał 2025 roku charakteryzował się 
dynamicznym rozwojem sytuacji wśród 
czołowych światowych producentów srebra. 
Szczegółowa analiza produkcji w I kwartale 
2025 roku, w zestawieniu z analogicznym 
okresem 2024 roku, uwydatnia szerokie 
spektrum rezultatów, kształtowanych przez 
różnorodne czynniki operacyjne, zmiany 
strategiczne oraz aktualne warunki rynkowe.

Źródło: https://www.miningvisuals.com/post/top-silver-producers-in-
q1-2025-a-look-at-the-industry-s-leaders

https://kghm.com/pl/newsletter
https://www.miningvisuals.com/post/top-silver-producers-in-q1-2025-a-look-at-the-industry-s-leaders
https://www.miningvisuals.com/post/top-silver-producers-in-q1-2025-a-look-at-the-industry-s-leaders
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Wzorowa odbudowa wyrobiska w ZG Polkowice-Sieroszowice

Po 4 miesiącach, dzięki skoordynowanej pracy oddziałów z różnych pionów, udało 
się usunąć zniszczenia do których doszło na skutek wstrząsu w kopalni Polkowice-
Sieroszowice. 7 sierpnia 2024 r. na oddziale G-51, w sąsiedztwie upadowych D2-D3-
D4, zniszczone zostały 3 kilometry wyrobisk. Energia wstrząsu o sile 4,5 x 10⁷J, 
przemieniła dobrze funkcjonujący oddział w rumowisko. Opisujemy historię tej 
odbudowy.

Niszcząca „siódemka”

Zniszczenia spowodowane wstrząsem były bardzo rozległe. Zawalone zostały stropy, 

wypiętrzone spągi, zaburzona sieć wentylacyjna, a przenośniki taśmowe przestały istnieć.

Przenośnik taśmowy L-196 po zawaleniu stropu. 

- Wstrząs spowodował zniszczenie 

przenośnika taśmowego L-197 oraz stacji 

napędowej L-196, odcięło także dwie drogi 

komunikacyjne między oddziałami – 

relacjonuje Tomasz Zawadzki, zastępca 

kierownika Działu Górniczego GG-5. – 

Zasięg szkód objął łącznie około trzech 

kilometrów - 1500 m przenośnika 

taśmowego, łącznie ze stacją napędową 

196 plus wyrobiska up. D3 i D4.

W wyniku zdarzenia, produkcja oddziału była ograniczona. – Aby zmniejszyć straty na tym 

odcinku, należało część sprzętu przerzucić na dwa sąsiednie oddziały, G-12 i G-54, a po części 

przenieść na inny rejon górniczy. Fedrowaliśmy oddziałem G-52 w kierunku rejonu GG-6.

W tym celu musieliśmy zrobić połączenia komunikacyjne między G-51 i G-52 oraz dodatkowe 

w kierunku up. E i GG-6, by transportować rudę na Legmet L-253. Choć było to wyzwanie, 

dzięki dobrej koordynacji wszystkich robót górniczych, mechanicznych, elektrycznych, 

wentylacyjnych, udało się utrzymywać zadania produkcyjne - podkreśla kierownik robót.

Zawalone wyrobiska na G-51 musiały zostać odtworzone ze względu na newralgiczne 

miejsce dla produkcji i znajdujący się tu przenośnik taśmowy. Do prac przy usuwaniu 

skutków po wstrząsie przy przenośniku 196-197, oddelegowany został oddział 

wentylacyjno-drogowy, G-9.

https://kghm.com/pl/newsletter
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Wzorowa odbudowa wyrobiska w ZG Polkowice-Sieroszowice

Przy odbudowie działał cały oddział G-9 oraz pracownicy oddelegowani z innych 

rejonów. – Na miejscu pracowała ścisła grupa 50 osób, ale dochodzili jeszcze operatorzy 

z komór mechanicznych, czyli kolejne 20 osób: łyżkarze, wozacy, obrywakowi – wymienia 

Łukasz Bendarz, sztygar oddziału wentylacyjno-drogowego G-9. – Do przerobienia, 

wybrania, oberwania, przekotwienia mieliśmy 3 km wyrobisk. Każdy pełnił tu ważną 

rolę. Chcę przekazać podziękowania tym ludziom. W ciągu 4 miesięcy wykonaliśmy tu 

przeogromną pracę – podkreśla sztygar.

Oprócz prac górniczych, szczególnie dużo wysiłku wymagało ponowne uruchomienie 

przenośnika taśmowego.

Nie wszystko udało się jednak ocalić. - Jakiś czas temu robiliśmy tutaj reportaż o kabinie 

klimatyzacyjnej, w której załoga mogła się schłodzić i odpocząć. Kabina została 

doszczętnie zniszczona – mówi Lucjan Stelmach, sztygar oddziału transportu poziomego 

T-51. – Na długości 1,5 km przenośnika był ogrom zniszczeń. Ratowaliśmy co się dało. 

Przede wszystkim infrastrukturę taśmową, część pętlicy z przenośnika 196, część bramek, 

taśm. Najwięcej problemów przysporzyła odbudowa infrastruktury L-196, gdzie na 

odcinku około 200 m musieliśmy zrekonstruować jednostki napędowe, cały układ 

napinania razem ze stacją zwrotną 197 – relacjonuje sztygar.

Przenośnik został odbudowany i od grudnia pracuje w zwykłym trybie. Wszyscy są zgodni, 

wykonany został kawał dobrej roboty. - Dziękuję ludziom z T-51 oraz z oddziałów T-50, 

T-52 i T-53, którzy brali udział w odbudowie i korygowaniu tych wszystkich zniszczeń. 

Dzięki Wam możemy dziś z powrotem transportować urobek – mówi sztygar Stelmach.

https://kghm.com/pl/newsletter
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KGHM w centrum dyskusji nad transformacją w przemyśle

Wrocławski Park Przemysłowy, 17 stycznia, gościł uczestników I Forum 

Transformacji Przemysłowej, które stało się przestrzenią do dyskusji na temat 

przyszłości przemysłu, zrównoważonego rozwoju i roli zielonej energii.

- Jesteśmy globalną spółką, ale mocno osadzoną 
w lokalnej rzeczywistości. Produkt, który 

wytwarzamy lokalnie, na koniec dnia musi być 
konkurencyjny na rynku światowym. Dlatego dziś, 

bardziej niż kiedykolwiek, potrzebujemy 
wypracować stanowisko, które będzie przekute 
w dalsze działania, szczególnie w obliczu tak 

szybko zmieniającej się rzeczywistości biznesowej 
– podkreślił Piotr Krzyżewski, wiceprezes KGHM ds. 
finansowych. Zaznaczył, że dialog i współpraca – 

zarówno z przedstawicielami środowiska 
biznesowego, samorządowego jak i naukowego – 
są kluczowe w wypracowywaniu rozwiązań, które 

pozwolą na odpowiedzialny rozwój przemysłu.

Przedstawiciele KGHM, partnera strategicznego 
wydarzenia, dzielili się doświadczeniem oraz wizją 

rozwoju w kontekście dynamicznych zmian 
zachodzących w przemyśle. Wśród poruszanych 

kwestii nie zabrakło tematów związanych 
z dekarbonizacją, wykorzystaniem odnawialnych 
źródeł energii oraz legislacją, która coraz mocniej 
kształtuje przyszłość branży nie tylko na rynkach 

europejskich, ale również światowych.

- Przed nami bardzo dynamiczny czas - ostatnie 30 lat w przemyśle i handlu 

międzynarodowym pokazuje, że Polska rozwijała się w takim tempie, że trudno 
było nas zatrzymać - zdecydowanie redukujemy również dystans do najbardziej 
rozwiniętych gospodarek. Dlatego jeszcze raz podkreślam, że właśnie teraz jest 
ten moment, żeby ustawić sobie cele i tory do dalszych działań na kolejne lata - 
dodał Wiceprezes Krzyżewski, odpowiadając na pytania w trakcie panelu, 
dotyczącego transformacji w przemyśle.

Druga część spotkania dotyczyła zrównoważonego rozwoju, 
redukcji śladu węglowego oraz zielonej energii. W trakcie panelu, 
Ryszard Biernacki, dyrektor naczelny ds. transformacji 
energetycznej KGHM, przedstawił misję spółki w tym zakresie. 
Odpowiadając na pytanie prowadzącego, jak firmy powinny się 
dekarbonizować zachowując jednocześnie swoją 
konkurencyjność, podkreślił, że kluczowe jest rozsądne 
i świadome zagospodarowanie posiadanych zasobów firmy 
w postaci rud miedzi, aktywów i ludzi, aby stać się liderem 
w kontekście zrównoważonego rozwoju.

https://intranet.kghm.web/image/journal/article?img_id=231132811&t=1737552728778
https://intranet.kghm.web/image/journal/article?img_id=231132810&t=1737552728665
https://kghm.com/pl/newsletter
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Huta Miedzi Cedynia zasilana w 100% zieloną energią

OZE dla hut KGHM

W drugiej połowie maja br. spółki INVEST PV z Grupy Kapitałowej umorzyły na rzecz 

KGHM Polska Miedź S.A. Gwarancje Pochodzenia wytworzonej w latach 2023-2024 

elektrycznej energii odnawialnej o łącznym wolumenie pokrywającym w całości 

zapotrzebowanie Huty Miedzi Cedynia i częściowo Hutu Miedzi Legnica.

– Po raz pierwszy w historii Miedziowej Spółki ekwiwalent rocznego zapotrzebowania na 

energię elektryczną całej huty został zrealizowany wykorzystując Gwarancje Pochodzenia, 

wytworzonej we własnych źródłach OZE, energii elektrycznej. To ważny moment nie 

tylko dla tego oddziału, lecz również całego KGHM – powiedział Piotr Krzyżewski, 

Wiceprezes Zarządu KGHM Polska Miedź S.A. ds. finansowych. – W bieżącym roku 

Gwarancje Pochodzenia energii ze spółek INVEST PV będą umarzane na bieżąco, a zielona 

energia w pierwszej kolejności zasili Hutę Miedzi Cedynia, a następnie Hutę Miedzi Legnica – 

dodał.

W 2024 roku Huta Miedzi Cedynia była w całości zasilana energią elektryczną 
wytworzoną w odnawialnych źródłach energii (OZE) należących do naszej Spółki. 
Zielona energia trafiła również do Huty Miedzi Legnica. Jest to kolejny etap 
zwiększania przez KGHM udziału energii odnawialnej w tzw. miksie 
energetycznym.

https://kghm.com/pl/newsletter
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Huta Miedzi Cedynia zasilana w 100% zieloną energią

Własne źródła energii

Ograniczenie emisji pośrednich, czyli związanych z wykorzystaniem energii elektrycznej, 

stanowi kluczowy element działań dekarbonizacyjnych KGHM. Celem Spółki jest 

systematyczne zwiększanie wykorzystania niskoemisyjnych i bezemisyjnych źródeł energii 

elektrycznej oraz ciepła. Energia elektryczna pochodząca z OZE przeznaczona jest w 100% 

do zasilania procesów Głównego Ciągu Technologicznego KGHM.

W I kwartale 2025 roku własne źródła energii, w tym OZE z Grupy Kapitałowej, pozwoliły 

pokryć 39% ogólnej mocy zamówionej przez KGHM Polska Miedź S.A. Celem Spółki jest 

osiągniecie w 2030 roku 50% udziału zamówionej mocy, przez nisko i zeroemisyjne 

aktywa wytwórcze energii elektrycznej. Wdrożony przez KGHM Program „Rozwój 

energetyki, w tym OZE” wraz ze zmianami struktury wytwarzania w krajowym systemie 

energetycznym pozwolą zmniejszyć emisję CO2 o ok. 600 tys. ton rocznie do 2030 roku.

KGHM dla klimatu

Celem KGHM jest osiągnięcie neutralności klimatycznej do 2050 roku. Oprócz 

stopniowego odchodzenia od energii elektrycznej wytwarzanej z wykorzystaniem paliw 

kopalnych, KGHM prowadzi działania zmierzające do poprawy efektywności 

energetycznej procesów technologicznych Spółki. Polityka Energetyczna, Program 

Dekarbonizacji, Polityka Środowiskowa określają kierunki działań w zakresie 

dekarbonizacji we wszystkich obszarach działalności, ze szczególnym uwzględnieniem 

procesów hutniczych.

KGHM od lat realizuje również program nasadzeń lasów w Zagłębiu Miedziowym, 

którego celem jest m.in. kompensacja emisji CO2 do atmosfery. Tylko w dwóch 

ostatnich latach KGHM zasadził ponad pół miliona drzew i krzewów. Obecnie Spółka 

aktywnie zarządza ponad 1300 ha lasów.

https://kghm.com/pl/newsletter
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Nowe możliwości badawcze w Grupie Kapitałowej 

W ramach Zakładu Technologii Energetycznych działalność rozpoczęła Pracownia Badań 

Technologicznych, która powstała z myślą o realizacji zaawansowanych badań i analiz, 

przede wszystkim na potrzeby wsparcia procesów w przemyśle wydobywczym 

i hutniczym miedzi. To odpowiedź na stale rosnące potrzeby związane z optymalizacją 

procesów, wdrażaniem innowacji oraz rozwojem kierunków zrównoważonej produkcji.

W ramach Pracowni korzystamy z wysokiej klasy urządzeń badawczych, które wyróżniają nas na tle 
standardowych laboratoriów. Wyposażenie naszej Pracowni obejmuje:

Platformę OptiMax 1001 – reaktor laboratoryjny z modułem kalorymetrycznym. To w pełni 
zautomatyzowany reaktor do prowadzenia reakcji chemicznych i fizykochemicznych 
w precyzyjnie kontrolowanych warunkach. Pozwala on na:
• prowadzenie reakcji w zakresie temperatur od -20°C do +180°C
• kontrolę ciśnienia, dozowania reagentów i mieszania
• ciągły pomiar ciepła reakcji w czasie rzeczywistym, co umożliwia analizę energetyki procesów 

(kalorymetria reakcyjna)
• optymalizację warunków procesowych w skali laboratoryjnej z możliwością łatwego przeniesienia 

wyników do skali technologicznej

Sondę EasyViewer – zaawansowany system do obrazowania i analizy dynamicznej. 
To wysokorozdzielczy mikroskop optyczny do pracy w czasie rzeczywistym, idealny do obserwacji 
procesów zachodzących w cieczach. Dzięki niemu możliwa jest:
• wizualizacja zmian w układzie reakcyjnym bez zakłócania procesu
• analiza wielkości, kształtu i dynamiki cząstek, kryształów i zawiesin
• rejestracja wideo w wysokiej jakości oraz automatyczna analiza obrazu
• badanie krystalizacji, rozpuszczania, osadzania i innych kluczowych zjawisk w technologiach 

przeróbczych, oczyszczania i syntez

https://kghm.com/pl/newsletter
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KGHM METRACO z certyfikatem najwyższych standardów jakości 
i bezpieczeństwa
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Na podstawie pozytywnych rekomendacji zespołu audytorskiego renomowanej 

międzynarodowej jednostki certyfikującej Bureau Veritas, które były wynikiem 

przeprowadzonego w Zakładzie Hydrometalurgii KGHM Metraco S.A. audytu ponownej 

certyfikacji zgodności Systemu Zarządzania Jakością dla branży lotniczej z wymaganiami normy 

EN 9100 (równoważnej normie AS9100). Stanowiącej znaczące rozszerzenie wymagań normy ISO 

9001, w dniu 15-05-2025 Spółka KGHM Metraco uzyskała certyfikat na kolejny trzyletni okres.
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Uzyskanie certyfikatu EN9100 to:

▪ Potwierdzenie najwyższych standardów jakości i bezpieczeństwa

▪ Zwiększenie zaufania klientów i partnerów z branży lotniczej

▪ Nowe możliwości współpracy na rynkach globalnych

▪ Motywacja do dalszego rozwoju i innowacji

Uzyskanie certyfikacji jest niezwykle ważne przy realizacji 
produkcji nadrenianu amonu i renu metalicznego dla KGHM 
Polska Miedź S.A., który prowadzi globalną sprzedaż i jest 
w czołówce światowych dostawców tego rzadkiego metalu.

Uzyskanie certyfikatu 
to nie tylko 

potwierdzenie 
najwyższej jakości 

naszych produktów 
i procesów, ale również 

dowód naszego 
zaangażowania 

w ciągłe 
doskonalenie oraz 

spełnianie wymagań 
klientów i regulacji 

branżowych.

Jest to już trzeci cykl certyfikacyjny, posiadamy 
certyfikację zgodności z wymaganiami EN 9100 od maja 
2019 roku. Certyfikat EN9100 to międzynarodowy 
standard opracowany specjalnie dla firm działających 
w sektorze lotniczym, obronnym.

Ren metaliczny znajduje szerokie 
zastosowanie w przemyśle 

lotniczym – m.in. 
w komponentach silników 

odrzutowych i turbin, gdzie 
niezawodność materiałów ma 

kluczowe znaczenie.
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- Obiekt zaczął funkcjonować w lutym. W tej chwili mamy 
szkolenia, które prowadzi firma zewnętrzna dla naszych 

pracowników. Udział w nich biorą pracownicy  
wykonujący pracę na wysokości, osoby nadzorujące takie 

prace oraz osoby dokonujące inspekcji sprzętu 
chroniącego przed upadkiem z wysokości – mówi Marcin 

Górski, dyrektor naczelny Jednostki Ratownictwa 
Górniczo-Hutniczego. 
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Centrum Szkoleniowe Medyczno-Wysokościowe 
nieustannie się rozwija

Kompleks składa się z sześciu stanowisk szkoleniowych, które dają możliwość bezpiecznej symulacji 
scenariuszy, z którymi ratownicy mogą się spotkać w czasie prawdziwej akcji oraz przy prowadzeniu prac 
profilaktycznych w wyrobiskach pionowych z użyciem technik alpinistycznych. Dzięki starannie zaplanowanym 
stanowiskom szkoleniowym ratownicy JRGH oraz pracownicy KGHM mogą bezpiecznie trenować m.in. wejścia 
do studni i kanałów oraz ewakuację w warunkach zagrożenia; pracę na dachach, kratownicach i suwnicach 
oraz obsługę różnorodnych systemów asekuracyjnych. Centrum posiada m.in. stanowisko przeznaczone 
głównie do ćwiczeń sekcji wysokościowej ratowników górniczych. Jednorazowo, na przestrzeni szkoleniowej 
może trenować do 15 osób. Od lutego do kwietnia 2025 r. szkolenia były finansowane z dotacji udzielonej 
przez PZU S.A. 

Od lutego w Jednostce Ratownictwa Górniczo-Hutniczego działa Centrum Szkoleniowe Medyczno-

Wysokościowe, które umożliwia zaawansowane szkolenia m.in. z zakresu bezpiecznego 

wykonywania i kierowania pracami na wysokości oraz w przestrzeniach zamkniętych, a także 

specjalistyczne kursy ITRA, OTDL czy RESCUE.

- Już od maja będziemy prowadzić tu szkolenia BHP dla naszych pracowników 
ze specjalistycznej służby wysokościowej. To będzie szkolenie przeprowadzane 
przez firmę GOPR.  Natomiast w czerwcu, odbędą się obozy kondycyjno-
wysokościowe dla pracowników ze specjalistycznej służby. Oprócz tego, że 
mamy otwartą przestrzeń do szkoleń praktycznych, są również dwie sale, 
w których odbywają się zajęcie teoretyczne - dodaje dyrektor Górski.
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Ćwiczenia straży pożarnej z zakresu ratownictwa 
technicznego i medycznego

Ćwiczenia praktyczne to 
najlepsza okazja do 

przypomnienia wiadomości 
i zdobycia większego 

doświadczenia mówi - 
Kierownik Wydziału III 

Straży Pożarnej 
Paweł Perzyński. 

Interdyscyplinarny 
charakter założeń pokazuje 
jak nieodłącznymi tematami 

są ratownictwo medyczne 
i ratownictwo techniczne. 

Dachowanie samochodu osobowego, a w nim osoba poszkodowana na terenie 

Huty Miedzi Legnica - na szczęście to jeden ze scenariuszy ćwiczeń jakie odbywali 

strażacy Oddziału Jednostka Ratownictwa Górniczo - Hutniczego z Wydziału III 

w Legnicy.

Trzy dni intensywnych zajęć z zakresu ratownictwa technicznego i ratownictwa medycznego przeprowadzone 
zostały dla każdej ze zmian służbowych. Scenariusze zakładały postępowanie ratownicze w czasie wypadków 

komunikacyjnych - dachowanie, pojazd na boku czy zderzenie dwóch pojazdów osobowych - w każdym 
z samochodów znajdowały się uwięzione osoby poszkodowane. Ćwiczenia  wykonano odzwierciedlając starannie 

rzeczywiste warunki prowadzenia działań ratowniczych.

Podziękowania dla Dyrekcji HML za 
udostępnienie obiektu do ćwiczeń.

https://kghm.com/pl/newsletter


20

Święto pań związanych z branżą wydobywczą obchodzone 15 czerwca powstało z inicjatywy 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Kobiet w Górnictwie (International Women in Mining – IWIM). 
Celem inicjatywy jest zwiększanie świadomości o równości płci, także w górnictwie. Inicjatorzy święta 

zachęcają w ten sposób do podejmowania inicjatyw na rzecz bardziej zrównoważonego i sprzyjającego 
integracji przemysłu wydobywczego. 

Wszystkim Paniom pracującym w górnictwie KGHM życzy bezpiecznej pracy i spełnienia zawodowego.
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Dzień Kobiet pracujących w górnictwie - Kobiety w KGHM

15 czerwca obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Kobiet pracujących w górnictwie. 

Paniom zatrudnionym w KGHM składamy z tej okazji najserdeczniejsza życzenia 

i zachęcamy do przeczytania o genezie tego święta oraz o kobietach w naszej branży.

KGHM w swoich oddziałach w Polsce zatrudnia blisko 19 tys. osób, z czego grupę liczącą prawie 1400 osób 
stanowią kobiety (7,3% załogi). Wynika to historycznych uwarunkowań oraz specyfiki branży, gdzie ze 
względu na wymagające dużej siły fizycznej warunki pracy, tradycyjnie zatrudniano przede wszystkim 
mężczyzn. Nie jest to tylko polska specyfika, gdyż taka sytuacja ma miejsce w przedsiębiorstwach sektora 
miedziowego i przemysłu wydobywczego na całym świecie.
Kobiety w KGHM pracują np. na stanowiskach inżynieryjnych czy w jednostkach badawczych i często 
spotyka się je na dole kopalni, gdzie np. kierują procesami produkcyjnymi, dbają o bezpieczeństwo 
wydobycia surowców, prowadzą prace geologiczne i inwestycyjne.

Zawody techniczne z rosnącym zainteresowaniem kobiet

– Wbrew powszechnemu przekonaniu, coraz więcej 
kobiet pracuje w branży górniczo-hutniczej. Czasy 

się zmieniają, kiedyś nikt nie pomyślałby, że kobiety 
mogą pilotować samoloty, czy jeździć ciężarówkami 

– teraz nie ma takich barier. Nie wahajcie się. 
Z pozostałymi koleżankami z pracy nie możemy się 
doczekać, aż nasze „babskie” grono się powiększy – 
komentuje Martyna Kościelna-Szewczyk, nadgórnik 

pod ziemią w ZG Rudna.

KGHM co roku inwestuje duże środki w innowacyjność, 
wdrażanie nowoczesnych technologii, dzięki którym 
można realnie myśleć o zwiększaniu zatrudniania 
kobiet w działach produkcyjnych.

Młode kobiety coraz częściej wybierają zawody 
techniczne. W KGHM funkcjonuje specjalny zespół 
do spraw zatrudniania kobiet pod ziemią. Spółka 
pracuje nad przyszłościowymi rozwiązaniami. 
Prowadzone są analizy dotyczące wielu aspektów: 
prawnych, związanych z BHP i wydatkiem 
energetycznym, zdrowotnym i inwestycyjnym. Na 
podstawie wyników typowane są stanowiska, które 
w przyszłości mogą być powierzone kobietom.
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Sukcesy Wiesława Kiwackiego na arenie międzynarodowej

Celem projektu jest opracowanie 
nowoczesnych technologii dla 

przemysłu wydobywczego, które 
pozwolą na eksplorację i 

eksploatację głębokich złóż 
minerałów w sposób efektywny i 

ekologiczny.

W sobotę, w pierwszym dniu 

zawodów, Kiwacki rywalizował 

w konkurencji wyciskania sztangi 

leżąc. Już od pierwszej próby 

było widać jego determinację 

i siłę. Z każdym kolejnym 

podejściem jego pewność siebie 

rosła, a publiczność z zapartym 

tchem śledziła zmagania. 

W końcu udało mu się zdobyć 

srebrny medal, a jego ostatnia 

próba, która zadecydowała 

o wyniku, była prawdziwym 

popisem umiejętności. Wiesław 

triumfalnie „zepchnął" repre- 

zentanta Włoch na trzecie 

miejsce.

– Niedziela przyniosła kolejne emocje, ponieważ wziąłem udział w konkurencji martwego ciągu. To właśnie tam 

miałem szansę na walkę o brązowy medal, mierząc się z reprezentantem Niemiec – dodaje Kiwacki, który 

osiągnął znakomity wynik 205 kg. W trzeciej próbie postanowił zaatakować swój rekord życiowy, 

próbując podnieść 222,5 kg, ale sędziowie uznali tę próbę za niezaliczoną – Z pokorą przyjąłem decyzję 

sędziów, czuję się lepiej niż kiedykolwiek i jestem pełen optymizmu na przyszłość – podkreśla.

Biorąc pod uwagę jego powrót do rywalizacji po kontuzji ramienia, sam start należy uznać za udany. –

Szkoda tego rekordowego podejścia. Rok temu ledwo oderwałem z podestu, tym razem podniosłem, ale 

sędziowie uznali stosunkiem głosów 2:1 za błędne wykonanie. Mam nadzieję, że następnym razem pokonam 

ten ciężar bez żadnych wątpliwości – dodaje z nadzieją.

Dwa dni intensywnych zmagań, dwa medale na koncie, a także nowe doświadczenia i emocje – Kiwacki 

udowodnił, że niezależnie od wieku jest w świetnej formie i nadal może odnosić sukcesy. Gratulujemy 

Wiesławowi tych wspaniałych osiągnięć i życzymy mu jeszcze więcej sukcesów w przyszłości! Jego 

historia pokazuje, że warto dążyć do realizacji swoich celów i marzeń, niezależnie od przeszkód 

i wyzwań, które napotykamy na swojej drodze.

Pomimo możliwości startu w kategorii masters +40, postanowił zmierzyć się z młodszymi rywalami 
w kategorii open. Jego decyzja okazała się strzałem w dziesiątkę, gdyż przez dwa dni zawodów pokazał, 
że jest w znakomitej formie.

Wiesław Kiwacki, pracownik ZG Rudna, odniósł sukces podczas Mistrzostw Europy 

GPC, które odbyły się w Trutnovie w Czechach. Wiesław Kiwacki, operator maszyn 

i urządzeń na oddziale wiertniczym udowodnił, że pasja i determinacja nie znają 

granic, a wiek to jedynie liczba.
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Bohaterowie są wśród nas

Pani Katarzyna Poniewierka, pracownik ochrony w Centrali KGHM 
uratowała człowieka!

Na monitoringu Centrali KGHM widać było dziwnie zachowującego się mężczyznę. Podejrzenia 

pracowników ochrony wzbudziło jego zachowanie, więc gdy zniknął z zakresu kamer, pełniąca 

wtedy obowiązki pani Katarzyna  postanowiła sprawdzić, czy mężczyźnie nic się nie stało. Znalazła 

go leżącego na torach w okolicach wiaduktu przy stacji Lubin Stadion. Bez wahania, z dużym 

wysiłkiem, podniosła go i próbowała przenieść. Pomocy w tym udzielił jej kierowca 

przejeżdżającego auta, który też nie pozostał nieczuły na ten widok. Następnie pani Katarzyna 

przeprowadziła mężczyznę do budynku ochrony w Centrali KGHM.

Na miejscu pojawili się też zaalarmowani wcześniej funkcjonariusze policji, którzy stwierdzili, że 

interwencja pracownicy ochrony uratowała mężczyźnie życie. Zaledwie 7-8 minut po tej akcji 

torami, na których leżał, przejeżdżał pociąg.

Składamy serdeczne podziękowania za niezwykły gest, który 
zasługuje na szczególnie uznanie.

Ratowanie ludzkiego życia jest bezcenne, dlatego cieszymy się, 
że takie osoby są wśród nas! 
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Śledź nas w mediach społecznościowych: 

Raport roczny 
za 2024 
26 marca

Raport za 
I kwartał 2025

14 maja

Raport za 
I półrocze 2025

19 sierpnia

Raport za 
III kwartał 2025

13 listopada

I półrocze 2025 

II półrocze 2025 

Konferencja 
IDM

Październik Maj CzerwiecMarzec KwiecieńStyczeń Luty

Wyniki RR 
publikacja, spotkanie 
czat 

CESCO Week

Wyniki Q1 
publikacja, spotkanie 
czat 

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za 
grudzień

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za luty

NWZ

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za 
styczeń

Konferencja 
mBank

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za 
kwiecień

Konferencja 
Santander

ZWZ

Konferencja 
Skuteczny 
Inwestor

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za 
marzec

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za maj

Konferencja BOŚ

Październik Listopad GrudzieńWrzesień PaździernikLipiec Sierpień

Konferencja Pekao

Barbórka

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za 
czerwiec

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za 
sierpień

Konferencja 
Wood

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za 
listopad

Wyniki H1 
publikacja, spotkanie 
czat 

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za 
lipiec

Konferencja PKO BP

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za 
wrzesień

Wyniki Q3
publikacja, spotkanie 
czat

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za 
październik

Konferencja 
Erste

Konferencja 
WallStreet

Kongres Relacji 
Inwestorskich 
SEG

https://kghm.com/pl/newsletter
https://www.facebook.com/kghmtomy/
https://www.linkedin.com/company/kghm/?originalSubdomain=pl
https://x.com/kghm_sa
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